A CONTRATADA renovará a garan�a contratual anteriormente prestada, de modo que se
mantenha a proporção de 5% (cinco por cento) do valor global, no prazo e condições es�puladas
no Edital.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O valor mensal es�mado do contrato é R$ 123.241,40 (cento e vinte e três mil, duzentos e
quarenta e um reais e quarenta centavos), perfazendo o total global para 12 (doze) meses de R$
1.478.896,80 (um milhão, quatrocentos e setenta e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais e
oitenta centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE

4.1. Fica assegurado o direito da CONTRATADA à análise de reajuste conforme a Cláusula Sexta
do Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. Para atender às despesas inerentes a este Termo Adi�vo no presente exercício a Nota de